СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

    от « 10 »    апреля  2020г.                                                                                № 14/38

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов

Краснолиповского сельского поселения

 от  28 июня 2016 года №36/81

 «Об утверждении Порядка размещения

нестационарных торговых объектов на

территории Краснолиповского сельского

поселения Фроловского муниципального района

Волгоградской области»

Рассмотрев Представление заместителя Фроловского межрайонного прокурора от

20.02.2020 №7-37-2020 об устранении нарушений законодательства о торговой

деятельности, руководствуясь Федеральным законом от 28 декабря 2009 № 381-ФЗ "Об

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской

Федерации", Приказом комитета промышленности и торговли Волгоградской области от

4 февраля 2016 № 14-од "Об утверждении порядка разработки и утверждения схем

размещения нестационарных торговых объектов на территории Волгоградской области",

Совет депутатов Краснолиповского сельского поселения Фроловского муниципального

района Волгоградской области

     р е ш и л :

1. Внести в решение Совета депутатов Краснолиповского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области от 28 июня 2016 года

№36/81 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на

территории Краснолиповского сельского поселения Фроловского муниципального района

Волгоградской области» (далее – Порядок) следующие изменения и дополнения:

   1.1. В пункте 1.2.3 из определения «павильон» исключить слова «отдельно стоящее»;

    1.2. Изложить пункт 1.3. Порядка размещения нестационарных торговых объектов на

территории Краснолиповского сельского поселения в следующей редакции:

«1.3. Размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, в

зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности,

осуществляется в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов

(далее - Схема)»;

    1.3. Исключить из пункта 2.9 подпункт а)

1.4. Дополнить радел 2 Порядка новым пунктом 2.10. следующего содержания:

2

« 2.10. Порядок подачи заявлений об изменении вида нестационарных торговых

объектов, изменении или исключении из Схемы сведений о видах деятельности

(специализации) нестационарных торговых объектов, об уменьшении (увеличении)

площади места размещения нестационарных торговых объектов.

2.10.1. К заявлению об изменении вида нестационарных торговых объектов,

изменении или исключении из схемы сведений о видах деятельности (специализации)

нестационарных торговых объектов, об уменьшении площади места размещения

нестационарных торговых объектов не требуется прилагать копию инженерно-

топографического плана в масштабе М 1:500 с нанесенными на нее границами места

расположения нестационарного торгового объекта или картографический материал,

полученный из общедоступных информационных ресурсов, в том числе из

информационно-телекоммуникационной сети Интернет, с нанесенными на него границами

места расположения нестационарного торгового объекта.

2.10.2. К заявлению об увеличении площади места размещения нестационарных

торговых объектов прилагается:

копия инженерно-топографического плана в масштабе М 1:500 с нанесенными на нее

границами места расположения нестационарного торгового объекта, если место для

расположения нестационарного торгового объекта находится на земельном участке или

части территории городского округа или административного центра муниципального

района;

копия инженерно-топографического плана в масштабе М 1:500 с нанесенными на нее

границами места расположения нестационарного торгового объекта или

картографический материал, полученный из общедоступных информационных ресурсов, в

том числе из информационно-телекоммуникационной сети Интернет, с нанесенными на

него границами места расположения нестационарного торгового объекта, если место для

расположения нестационарного торгового объекта находится на земельном участке или

части территории муниципального образования, не являющегося городским округом или

административным центром муниципального района.

2.10.3. Изменение вида нестационарных торговых объектов, площади мест

размещения нестационарных торговых объектов, границ мест расположения

нестационарных торговых объектов на графической части схемы в отношении

нестационарных торговых объектов, действующих на основании договоров о размещении

нестационарного торгового объекта, до окончания срока действия договора о размещении

нестационарного торгового объекта не допускается».

      1.5. Пункт 2.10. считать соответственно пунктом 2.11.»

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального обнародования и

подлежит размещению на официальном сайте администрации Краснолиповского

сельского поселения Фроловского муниципального района.

Глава  Краснолиповского сельского поселения                                                  А.Г.Григорьев